

Preisblatt - Netzanschluss

Preisblatt zu den Bedingungen der Rothmoser GmbH & Co. KG für den Netzanschluss und dessen Nutzung für die Elektrizitätsversorgung in der Niederspannung (NAV).

Stand: 03.08.2023

I. Strom

Baustromanschluss / provisorischer Stromanschluss		Netto in €
Ab Kabelverteilerschrank oder Trafostation bis 80 A		390,00
Ab Kabelverteilerschrank oder Trafos	tation > 80 A (Wandlermessung)	
Messwandler sind kundenseitig bereitzustellen		690,00
Zusätzliche Anfahrt (Fehlfahrt) bei M	lontage oder Demontage z.B. fehlerhafter	
Baustromschrank		50,00
Baukostenzuschuss (BKZ)		
	ngsbedarf, der je Netzanschluss 30 kW (33 kVA)	
übersteigt, ein BKZ für die örtlichen V Leistungsermittlung ist Aufgabe des A		
BKZ je kVA	with difference 3.	65,00
Baukostenzuschuss entspreche	and der Hausanschlusssicherung	
Hausanschlusssicherung	Leistungsbereitstellung	
3x50 A	30 kW (33 kVA)	0,00
3x63 A	39 kW (43 kVA)	650,00
3x80 A	50 kW (55 kVA)	1.430,00
3x100 A	62 kW (69 kVA)	2.340,00
3x125 A	78 kW (86 kVA)	3.445,00
3x160 A	99 kW (110 kVA)	5.005,00
3x200 A	124 kW (138 kVA)	6.825,00
3x250 A	155 kW (173 kVA)	9.100,00
Netzanschlusskosten (innerhall	geschlossener Bebauung)	
Grundpreis Standard Hausanschluss		
	schlusses (inkl. Oberfläche auf öffentlichem Grund	
	es Hausanschlusskastens, Montage des r oder Muffe und im Hausanschlusskasten)	1.800,00
Mehrsparten-Hauseinführung 50 mm		
Inkl. Durchführung für Telekom, Voda		300,00
Mehrsparten-Hauseinführung 150 m		333,33
Inkl. 2x Durchführung für Telekom, V		
Inkl. 1x Reserve (z. B. Wasser)	saarone and Glasiaser	800,00
Mehrlängenzuschlag inkl. Erdarbeite	n ohne Oberfläche je m	36,40



Preisblatt - Netzanschluss

Eigenleistung Kabelgraben Rabatt je m	-11,00
Eigenleistung Kernloch Rabatt	-180,00
Inbetriebnahme der ersten Kundenanlage (Zähler + HA-Sicherung)	65,00
Inbetriebnahme weitere Kundenanlagen (weitere Zähler) je Stück	32,50
Zusätzliche Leistungen	Auf Anfrage
Stilllegung des Hausanschlusses (endgültig)	
Ohne Tiefbau inkl. Ausbau von Zählern	150,00
Mit Tiefbau inkl. Ausbau von Zählern	1.290,00